8. Schultheiss, Rat und Bürger von Solothurn nehmen das Kloster St. Urban 
in das Bürgerrecht auf.

1252 November 24. Solothurn.

Nos H. scultetus, consules et universi cives Solodorenses universitati 
legencium presencia noticiam rei geste:

[1.] Noverint universi presencium inspectores, quod dominus Henri- 
cus, miles, et Henricus, filius fratris sui de Atthensvile, domum ipsorum 
dictam «in urbe» cum omnibus suis pertinencijs usque ad publicam ibidem 
stratam monasterio sancti Urbani, Cysterciensis ordinis, Constantiensis dyo- 
cesis, alienando vendiderunt pro xxviiit0 libris consuete monete, plenam 
warandiam eidem per eternum prestando.

[2.] Preterea abbatem dicti monasterii et conventum eiusdem recepi- 
mus in concives, iuris civitatis nostre et protectionis eisdem plenitudinem 
concedentes, specialem tarnen ob honorem summe trinitatis et orationum 
suarum participacionem eis gratiam faciendo, quod predicti fratres cum 
rebus suis mobilibus et immobilibus et custode domus, si religionis velamen 
habuerit, a talliis, exactionibus, vigiliis, theloneis plenissime sint exempti.

[3.] Ceterum predicti religiosi nobis promiserunt, quod ipsi machinas 
pontis nostri vel etiam magnas alias necessitates, si quandoque quod absit 
ingraverint, vel etiam si in nostra legacione religiosis personis ydonee per 
tractanda nuncium sollempnem et religiosum habuerimus necessarium, 
predicti abbas et conventus huiusmodi defectus, benigne a nobis requisiti 
et rogati et per nos sufficienti apparatu instructi, supplere pro viribus 
adiuvabunt.

o
Huius rei testes sunt magister Niclaus, Ülricus de Ruthi, canonici Solo- 

dorenses, H. scultetus, Dietricus de Messon, milites, Conradus et Vernherus 
dicti Hageno, Henricus Ingolt, Henricus Hevenlinus, Burkardus Divitis,
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Niclaus telonearius, U1. de Schafhusen, consules et cives Solodorenses et 
alii multi fide digni. In cuius rei testimonium presentem paginain sigillis 
capituli et civitatis Solodorensis predicto monasterio tradidimus roboratam, 
actum Solodoro anno gratie m° cc° L° ij°, viii° kalendas decembris.

5 O r i g i n a l :  Pergament, 20,5 cm X 14,5 cm (-(-2 cm Umbug), im Staatsarchiv Luzern
(Archiv St. Urhan, Nr. 48).

Siegel: an Hanf schnüren hängen:
a) Kapitel, spitzoval, 3,5 cm X 5 cm, im Feld stehender Krieger mit emporgehobenem 

Schwert rechts, knieender St. Urs links, mit Umschrift: CAPITVLI . . .  DORENSIS.
10 b) Stadt Solothurn Nr. 2, beschädigt.

A b s c h r i f t :  Denkwürdige Sachen, Band 1, pag. 1, im St. So.
D r u c k :  SWB 1823, S. 460; deutsche Uebersetzung SWB 1811, S. 261.
R e g e s t :  Quellenwerk zur Entstehung der schweizerischen Eidgenosenschaft,